
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ЬАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН 
БУРЯАД УЛАСАЙ «БЭШУУРЭЙ АЙМАГ» ГЭЬЭН НЮТАГАЙ 

ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2022 г. № 121

с. Бичура

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
муниципального образования «Бичурский район» от 15.12.2015 г. № 57 «Об 
утверждении перечней видов выплат компенсационного и стимулирующего 

характера в муниципальных учреждениях муниципального образования 
«Бичурский район»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, Администрация муниципального 
образования «Бичурский район» постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования 
«Бичурский район» от 15 декабря 2015 г. № 57 «Об утверждении перечней 
видов выплат компенсационного и стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях муниципального образования «Бичурский район» 
(в ред. постановлений администрации МО «Бичурский район» от 23.05.2018 № 
271) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к Постановлению Администрации муниципального 
образования «Бичурский район» от 15 декабря 2015г № 57:

1.1.1. Пункт 1 Перечня видов выплат компенсационного характера в 
муниципальных учреждениях муниципального образования «Бичурский район» 
изложить в редакции следующего содержания:

«1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) 
опасными и иными особыми условиями труда.»;

1.1.2. Перечень видов выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях муниципального образования «Бичурский район» 
дополнить п.6 следующего содержания:

«6. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на 

информационном стенде МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ и



1.1.2. Перечень видов выплат стимулирующего характера в 
муниципальных учреждениях муниципального образования «Бичурский район» 
дополнить п.6 следующего содержания:

«6. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на 

информационном стенде МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ и 
размещению на официальном сайте муниципального образования «Бичурский 
район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2021 
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ по 
финансово-экономическим вопросам Савельеву М.П.

В.В.Смолин

Проект подготовлен МУ Финансовое управление Администрации МО «Бичурский район» 
исп. Шобанова Д.В.
тел. 41-9-34


